
 

www.fcatm.com.br vilmar@fcatm.com.br 

 

NOTA OFICIAL Nº 036/2019 DA FCTM. 
PORTO UNIÃO, 28 DE AGOSTO DE 2019. 
 
O PRESIDENTE DA FEDERAÇÃO CATARINENSE DE TÊNIS DE MESA NO USO 
DE SUAS ATRIBUIÇÕES ESTATUTÁRIAS RESOLVE: 
 
CONCEDER TRANSFERÊNCIA ESTADUAL PARA OS SEGUINTES ATLETAS: 
 
ATLETA: 
- ANDREI WERNER 

- AVELINO CUNHA 

- GABRIELA ELISA DE SOUZA 

- GUSTAVO CUNHA 

- KAUE LEAL GONÇALVES 

- LAURA KOBARG CERCAL PATRIANOVA 

- LUIS FELIPE DOS SANTOS 

- SANDRO ROBERTO DA SILVA 
 
ORIUNDOS: 
- ASSOCIAÇÃO ITAJAIENSE - SC 
- Filiados à Federação Catarinense de Tênis de Mesa - FCTM 
 
PARA: 
- ASSOCIAÇÃO AMIGOS DO TÊNIS DE MESA DE ITAJAÍ - SC 
- Filiados à Federação Catarinense de Tênis de Mesa - FCTM. 
 
 
CONDIÇÃO DE JOGO NA FCTM: 
- Os atleta em questão encontra-se em condições de jogo por seu novo clube a partir de 
28 DE AGOSTO DO ANO DE 2019. 
 
- ANDREI WERNER - CATEGORIA ADULTO MASCULINO. 
- AVELINO CUNHA - CATEGORIA VETERANO 50 MASCULINO. 
- GABRIELA ELISA DE SOUZA - CATEGORIA JUVENIL FEMININO 
- GUSTAVO CUNHA - CATEGORIA JUVENTUDE MASCULINO. 
- KAUE LEAL GONÇALVES CATEGORIA ADULTO MASCULINO. 
- LAURA KOBARG CERCAL PATRIANOVA - CATEGORIA JUVENIL FEMININO. 
- LUIS FELIPE DOS SANTOS - CATEGORIA ADULTO MASCULINO. 
- SANDRO ROBERTO DA SILVA - CATEGORIA VETERANO 50 MASCULINO. 

CUMPRA-SE 

 


